2020年 5月 11日

各 位
 上場会社名    株式会社ＩＧポート
  代表者       代表取締役社長 石川光久
 （コード番号  3791）
 問合せ先責任者  ＩＲ担当執行役員 郡司幹雄
 （TEL     0422-53-0257）

TVアニメーション「ドラゴン、家を買う。」制作決定のお知らせ

この度、当社グループ会社である株式会社シグナル・エムディは TV アニメーション「ドラゴン、家を

買う。」の制作を決定いたしましたので、お知らせいたします。

本作は、同じくグループ会社である株式会社マッグガーデンが刊行する、月刊コミックガーデンおよび

MAGCOMIにて連載中の同名コミック「ドラゴン、家を買う。」（著者：多貫カヲ／絢 薔子）を原作とするアニ

メーションです。

放送開始時期等は決定次第、月刊コミックガーデン等にて順次発表いたします。

当社グループにおける出版と映像化におけるシナジー効果により、収益の向上を目指します。

TV アニメ「ドラゴン、家を買う。」ビジュアル

                            ⓒ 多貫カヲ・絢 薔子／マッグガーデン・「ドラゴン、家を買う。」製作委員会

【アニメーション作品について】

◇タイトル：「ドラゴン、家を買う。」

◇放送時期：決定次第、「月刊コミックガーデン」等にて順次発表

◇スタッフ

 原作：「ドラゴン、家を買う。」多貫カヲ／絢 薔子 （「月刊コミックガーデン」「MAGCOMI」連載）

監督：春日森 春木

キャラクターデザイン：蘇 詩宜／朝香 栞

音楽：松野恭平

音楽制作：ポニーキャニオン

アニメーション制作：SIGNAL.MD

製作：「ドラゴン、家を買う。」製作委員会

◇あらすじ

 一族から勘当された臆病なドラゴンの子・レティ。

多種多様な種族が暮らす広大な世界で生き抜くために、弱い自分でも安心して住める家を探して旅に出ることに。

その最中、勇者一行と遭遇したレティの危機を救ったのは不動産屋を名乗るエルフ・ディアリアだった…。

共に旅をすることになった２人。果たして、レティは無事に安住の地へ辿り着くことができるのか――。

ドラゴンと魔王による新感覚ファンタジーがここに開幕！

◇関連リンク

TV アニメ「ドラゴン、家を買う。」公式サイト：http://doraie.com/

TV アニメ「ドラゴン、家を買う。」公式 Twitter：＠anime_doraie

     以上

http://doraie.com/
https://twitter.com/anime_doraie